
Wann ist mit einer Fortführung der Arbeiten im Bereich der Bahnhofsunterführung 
zu rechnen? 
 
Antwort der Verwaltung: 
Die Verwaltung erklärt, dass die von der Bahn beauftragte Firma insolvent ist, daher 
derzeit die Arbeiten ruhen. Von Seiten der Bahn als Bauherr und Projektträger 
wurden die Verträge mit dem Bauunternehmen gekündigt. Es soll eine 
Neuausschreibung für die noch auszuführenden Restarbeiten durchgeführt werden, 
derzeit erfolgt die Erhebung der bisherigen Arbeiten mittels einer 
Leistungsfeststellung. Eine erneute öffentliche Ausschreibung inklusive der 
Auftragsvergabe wird sicherlich 6 bis 8 Wochen in Anspruch nehmen. 
 
 
Zusatzfrage Ausschussmitglied Herr Schwerdtfeger: 
Entstehen der Stadt in Folge der Insolvenz etwaige Zusatzkosten? 
 
Antwort der Verwaltung: 
Die Verwaltung erklärt, dass in Folge der Insolvenz Mehrkosten durchaus möglich 
sind. Genaue Angaben können im öffentlichen Teil der Sitzung nicht gemacht 
werden. 
 


